
 

Zápis č. 7/2023 (225) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 4. 9. 2023 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.,  

doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.,  

prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Bc. Eva Bedáňová, Ing. Marta Blahová, 
Ing. Lucie Sousedíková 

 Celkem přítomno: 8 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., 
doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. Eva Navrátilová,  

Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Bc. Jan Bureš 

Hosté: doc. Ing. Petr Šilhavý, Ph.D.  

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2023 (224). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Vyjádření AS FAI k Věcnému záměru akreditace bakalářského studijního 

programu Informační technologie v administrativě. 
6. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 

akademického roku 2022/2023“. 
7. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2023 (224).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 225/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 6/2023 (224) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis23-07-225 

 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 225/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 6/2023 (224) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům AS FAI elektronicky dne 2. 8. 2023. K předběžnému programu byl přidán 
bod č. 6. Žádné další připomínky k programu nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení AS FAI 225/2 

AS FAI schválil doplnění programu zasedání č. 225 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2023 (224). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Vyjádření AS FAI k Věcnému záměru akreditace bakalářského studijního 

programu Informační technologie v administrativě. 
6. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 

akademického roku 2022/2023“. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 225/2 

AS FAI schválil doplnění programu zasedání č. 225 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2023 (224). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Vyjádření AS FAI k Věcnému záměru akreditace bakalářského studijního 

programu Informační technologie v administrativě. 
6. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 

akademického roku 2022/2023“. 
7. Různé. 

 

 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis23-07-225 

 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

 Informoval o úmrtí Dr. Štefky a o dlouhodobé pracovní indispozici Ing. Ivanky. 

 Komise J. W. Fulbrighta vypisuje stipendia pro příjezd specialistů z USA na české 
vysoké školy. Bližší informace sdělí na požádání děkan. 

 Přišel požadavek z NAU na doplnění seznamu hodnotitelů. Návrhy lze podávat do 
25. 9. 2023 na email rektor@utb.cz.  

 Do konce září je možné nominovat AP na cenu ministra školství. 

 Spuštění objednávkového systém v Menze UTB je odloženo na leden 2024, od září 
UTB dotuje svým zaměstnancům obědy vyšší částkou. 

 Byly vyhlášeny projekty ESF, ERDF a ERDF pro specifické potřeby – na 
dobudování bezbariérovosti.  

 Ministerstvu pro místní rozvoj byly odeslány žádosti na projekty ITI. 

 Bylo vypsáno výběrové řízení na obsazení pozice akademického pracovníka na 
ÚAŘT. 

 Zaměstnancům UTB byly v zářijové výplatě vyplaceny mimořádné odměny 
z mimořádného příjmu UTB. 

 

Prod. Prokopová 

 11. 9. 2023 proběhnou opravné SZZ. 

 Informovala o počtech zapsaných studentů po 1. kole do Bc. (344) a nMgr. (187) 
studia, následně o počtech přihlášek do 2. kola přijímacího řízení Bc. (187) a nMgr. 
(64). 

 Bylo vydáno rozhodnutí děkana RD/13/23 Časový plán agendy spojené s BP a DP 
pro akademický rok 2023/24, která upravuje harmonogram výběru témat BP a DP, 
tvorbu podkladů prací studentů závěrečných prací. Letos bude vyzkoušen nový 
způsob přihlašování se k tématům prostřednictvím IS/STAG. 

 20. 9. 2023 proběhne na FAI povinný workshop pro studenty končících ročníků. 

 

Prod. Chramcov 

 27. 9. zasedne Vědecká rada FAI – proběhnou dvě profesorská řízení (doc. Doležel, 
doc. Kubalčík).  

 Byla vydána směrnice děkana SD/04/23 doplňující pravidla průběhu Ph.D. studia 
na FAI a směrnice rektora SR/20/2023, která definuje standardy školitele 
doktorských studijních programů. Doktorandi mají nyní povinnost vytvořit sdílené 
kalendáře, které monitorují jejich aktivity v rámci DSP. 

 12. 9. 2023 proběhne 2. kolo přijímacího řízení do Ph.D. studia.  

 Připravuje se směrnice pro IGA projekty. 

 Studentům byla zaslána informace ohledně hodnocení za studium v roce 2022/23, 
bude stanovena výše stipendií na příští rok, zasedne Oborová rada, proběhne 
hodnocení doktorandů za rok 2022/23. 

 

mailto:rektor@utb.cz


Strana 4 (celkem 5)  Zapis23-07-225 

 

Prod. Hromada 

 Informoval o počtech zahraničních studentů přijímaných do anglicky vyučovaných 
programů, zápis se uskuteční 30. 9. 2023. 

 Do programu Erasmus+ v ZS 2023/24 se zatím přihlásilo 17 studentů. 

 FAI se zapojila do příprav bilaterární projektové spolupráce mezi ČR zastoupenou 
MPO a Jižní Koreou v rámci Economic Innovation Partnership Program. 

 

Tajemnice FAI 

 V průběhu prázdnin došlo k výměně oken v části U54 a U53, opravě dámských 
toalet ve 4. patře, opravovala se fasáda, výtahy v části U51 – v příštích dnech 
proběhne jejich synchronizace. 

 
 

Předseda AS UTB 

 18. 9. 2023 zasedne Rada pro vnitřní hodnocení UTB. 

 19. 9. 2023 zasedne Vědecká rada UTB.  

 26. 9. 2023 zasedne řádné zasedání AS UTB. 

 21. 9. 2023  zasedne Předsednictvo RVŠ. 

Ad 5) Vyjádření AS FAI k Věcnému záměru akreditace bakalářského studijního 
programu Informační technologie v administrativě. 
Děkan FAI a garant oboru doc. P. Šilhavý informovali o reakreditaci studijního programu 
ITA. Proběhla diskuse, v rámci které byly navrženy drobné úpravy v textech. 

Návrh usnesení AS FAI 225/3 

AS FAI se vyjádřil souhlasně s Věcným záměrem akreditace bakalářského studijního 
programu Informační technologie v administrativě. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 225/3 

AS FAI se vyjádřil souhlasně s Věcným záměrem akreditace bakalářského studijního 

programu Informační technologie v administrativě. 

Ad 6) Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2022/2023“. 

Prod. Prokopová seznámila přítomné s předloženým materiálem – výsledky hodnocení 
kvality výuky v LS 2022/23 v Bc. a Mgr. studiu. Hodnocení probíhalo od 15. 5. – 18. 6. 
2023, letos poprvé proběhlo i hodnocení služeb studijního oddělení.  
 
Prof. Šenkeřík upozornil na opakující se komentáře ohledně zastaralosti skladby 
předmětů v magisterském stupni oboru SWI. Navrhnul způsob lehké modernizace a 
motivace pro studenty, vyučující by měli vždy jasně vysvětlovat, proč je potřeba probírat 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis23-07-225 

 

základní teoretický rámec, a následně na to navázat vybranými příklady 
z praxe/internetových tutoriálů/dostupných online kurzů. Dále navrhnul nutnost 
diskuze ohledně modernizace výuky v počítačových učebnách. Současným trendem i na 
ostatních VŠ je využívání virtuálního prostředí, nikoliv nutné neustálé nákupy a vybavení 
učeben desktopy.  

Návrh usnesení AS FAI 225/4 

AS FAI projednal výsledky studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2022/2023“. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 225/4 

AS FAI projednal výsledky studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2022/2023“.  

 
Ad 7) Různé. 
Proběhla veřejná soutěž na automaty v areálu UTB, zakázku vyhrála firma Delikomat. 

Návrh usnesení AS FAI 225/5 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 8/2023 (226) budou upřesněny 
Svoláním zasedání AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 225/5 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 8/2023 (226) budou upřesněny 
Svoláním zasedání AS FAI. 

 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 8/2023 (226) budou 
upřesněny Svoláním zasedání AS FAI. 

 
Ve Zlíně dne 14. 9. 2023 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


